
 

 

 
ASP DEL DELTA FERRARESE 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona dei Comuni di   
Codigoro, Comacchio, Fiscaglia, Goro, Lagosanto, Mesola. 

Viale Della Resistenza n° 3/a 

CODIGORO – Ferrara 

 
DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SOCI 

 
 
N. 11    OGGETTO : APPROVAZIONE VERBALE SEDUTA PRECEDENTE 
 
 
L’anno duemiladiciannove oggi sette  del mese di novembre  alle ore 10.00   presso la  residenza 
municipale di Codigoro, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente Statuto, sono stati 
convocati i componenti dell’Assemblea dei Soci, in prima convocazione, dal Presidente dell’Assemblea; 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 

SINDACO 

COMUNE  

SOCIO QUOTA % PRESENTI ASSENTI 

Assessore Stefano Adami per delega del 

Sindaco Alice Zanardi 

Codigoro 
41,95 

Sì  

Assessore Alice Carli per delega del 

Sindaco Marco Fabbri 
Comacchio 43,62 Sì 

 

Fabio Tosi  Fiscaglia 5,52 Sì  

Diego Viviani Goro 2,15 Sì  

Cristian Bertarelli  Lagosanto 3,05  Sì 

Fabio Massarenti  per delega Sindaco 
Padovani 
 

Mesola 
3,71 Sì 

 

 
 

Viene nominato segretario verbalizzante dell’Assemblea  il Direttore dell’ASP Dr.ssa Angela Petrucciani. 
 
E’ altresì presente il Presidente del Consiglio di Amministrazione Sig. Davide Nardini. 
 
Il Presidente, Assessore Stefano Adami, constatato il numero legale per poter validamente deliberare, 
dichiara aperta la seduta e passa all’esame del presente argomento. 
 



 

 

ASP DEL DELTA FERRARESE – Codigoro  FE 
 
      Deliberazione Assemblea dei Soci N.  11  del  07/11/2019 
 
  
OGGETTO:  APPROVAZIONE VERBALE SEDUTA PRECEDENTE 
 
 

L’ASSEMBLEA DEI SOCI 
 

Udito il Presidente dell’Assemblea, il quale da lettura del verbale  n. 3 del 25/07/2019; 

 Visto il verbale proposto per l’approvazione; 

 
Con  voti unanimi palesemente espressi; 
 

 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di approvare il verbale  n. 3 del 25/07/2019. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VERBALE N° 3 DELLA RIUNIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SOCI DEL 25/07/2019 ore 9,00 
Presso la sede comunale del Comune di Codigoro 

 
 

Il Segretario verbalizzante-Direttore dell’Asp del Delta Ferrarese, alle ore 10,00, verifica la 
presenza dei Sigg. Sindaci in numero e quote legali, nel rispetto dello Statuto (vedi foglio di 
presenze firmato dai singoli rappresentanti dei Comuni allegato al presente verbale), oltre alla 
presenza del Presidente di Asp e il Responsabile Servizio Contabilità Dr.ssa Martina Grassi.  
Svolge la funzione di Presidente della presente Assemblea, nell’attesa della nomina effettiva 
all’O.d.G., il Sindaco di Comacchio, in quanto, ai sensi dell’art 18 comma 2 dello Statuto, 
rappresenta il Comune socio con la quota di rappresentanza più alta, Marco Fabbri, la quale, 
constatato il numero legale per poter validamente deliberare, dichiara l’Assemblea valida e 
procede all’esame del primo punto all’ordine del giorno:  
 
 

1. ELEZIONE PRESIDENTE ASSEMBLEA DEI SOCI: a seguito consultazione elettorale comunale 
nei Comuni di Fiscaglia, Lagosanto, Mesola ,  si è reso necessario avviare la votazione  per la 
nomina del nuovo Presidente dell’Assemblea. Dopo aver illustrato ai nuovi Sindaci il 
metodo di calcolo delle quote di rappresentanza di ciascun Comune,  viene eletto  
Presidente dell’Assemblea soci dell’Asp del Delta Ferrarese il sindaco di Codigoro Sig.ra 
Alice Zanardi con n° 4 voti favorevoli e n° 1 astenuto; 

 
Il nuovo Presidente dell’Assemblea dei soci, Sig.ra Alice Zanardi, prosegue l’esame dei punti 
all’ordine del giorno:  
 

2. APPROVAZIONE VERBALE DELLA SEDUTA PRECEDENTE: il verbale della seduta precedente 
svoltasi il 17/05/2019 viene approvato con i voti favorevoli dei Comuni presenti in tale 
seduta e l’astensione del Comune di Lagosanto; 

 
Il Sindaco di Comacchio, Marco Fabbri, lascia l’Assemblea e delega il Sindaco di Fiscaglia  a 
rappresentarlo per i punti successivi:  
 

3. APPROVAZIONE BILANCIO SOCIALE 2018: Il Presidente e il Direttore di Asp illustrano 
sinteticamente il “Bilancio sociale 2018” che rappresenta tutti i dati relativi ai servizi 
dell’Asp; così come previsto dalla normativa regionale. Il documento viene approvato con    
n° 4 voti favorevoli e n° 1 astenuto;  

 
4. APPROVAZIONE PIANO PROGRAMMATICO 2019/2021 – BILANCIO PLURIENNALE DI 

PREVISIONE 2019/2021 – BILANCIO ANNUALE ECONOMICO 2019: 
Il Presidente e il Direttore di Asp presentano all’Assemblea dei Soci la proposta di piano 
programmatico 2019/2021 ed evidenziano i principali scostamenti rispetto il bilancio 
consuntivo 2018. Si illustrano inoltre le azioni già intraprese e gli obiettivi futuri, finalizzati 
ad un contenimento dei costi, sia sulla gestione strutture, che per i Servizi Sociali 
Territoriali.   
L’Assemblea con n° 4 voti favorevoli e n° 1 astenuto approva il Piano Programmatico 
2019/2021 – Bilancio pluriennale di previsione 2019/2021 – Bilancio annuale economico 
2019. 
 
 
 



 

 

 
 

5. INDICAZIONE DELLA TERNA DEI REVISORI DEI CONTI DA SEGNALARE ALLA REGIONE 
EMILIA-ROMAGNA PER LA NOMINA DEL REVISORE UNICO: 
L’Assemblea valutati i curriculum e la disponibilità di rinnovo della candidatura espressa 
dalla terna di revisori individuata nel 2014, approva all’unanimità la terna da inviare alla 
Regione per procedere alla nomina del Revisore Unico e conferma il compenso del 
Revisore in € 9.135,36 (iva e cassa comprese). 
 

La riunione si chiude alle ore 11,00.  
 
 
Codigoro 26/07/2019 
 
 
         Il Segretario Verbalizzante 
        Direttore dell’Asp del Delta Ferrarese 
         Angela Petrucciani 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

           IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
   (Stefano Adami)          (Angela Petrucciani) 

 
 
 
 

 
 
 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata, da oggi, presso la sede dell’ASP, per 
rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art 32 dello Statuto. 
 
 
Codigoro, 07/11/2019 
                Il Direttore 
           (Angela Petrucciani) 

 

 

 
 
Esecutività   ( art 32 Statuto )    
 

La presente deliberazione        □ è diventata esecutiva  il _________________per decorrenza di 10  
           giorni dall’inizio della pubblicazione (art 32 comma 1 Statuto)        

  □  è  dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art 32 comma 
Statuto. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


